
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА 
И КАДЕТСКИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ДОНСКОЙ ИМПЕРАТОРА АЛЕКСАНДРА III 
КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ
01.04.2021 № 73

Новочеркасск

О переходе на дистанционное обучение

На основании проведенных экспертиз ООО «Научно-технический 

центр «Эксперт» (г. Аксай) по инструментальному обследованию 

строительных конструкций зданий №№ 10/3-2021, 09/03-2021, 01/03-2021, 

05/03-2021 от 25.05.03.2021, признанием зданий корпуса представляющими 

определенную опасность для пребывания людей и требующими выполнения 

комплекса ремонтно-восстановительных работ (капитального ремонта и 

реконструкции), -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести переменный состав корпуса с 05.04.2021г. на 

дистанционное обучение.

2. Классным руководителям и воспитателям довести данную 

информацию до родителей (законных представителей) и обучающихся 5-11-х 

классов.

3. Заместителю директора по учебной работе Стрельцовой М.В. 

организовать дистанционное обучение кадет.

4. Методисту Казачковой М.Я. до 05.04.2021г. сформировать 

расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным 

планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам 

и сокращением времени проведения уроков до 30 минут.

5. Учителям информатики Чуждановой Е.Н. и Редько В.В. 

организовать для учителей рабочие места (Приложение 1), установить для



проведения он-лайн уроков платформу «Яндекс-телемост».

6. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы 

основного общего и среднего общего образования в части закрепления 

обучения с помощью дистанционных технологий.

7. Педагогам дополнительного образования и учителям, ведущим 

внеурочную деятельность внести корректировки в рабочие программы в 

части форм обучения (он-лайн лекция, он-лайн трансляция и т.д.)

8. Старшим воспитателям, воспитателям:

8.1. Разработать планы (программы) воспитательной работы с 

закреплёнными за ними обучающихся.

8.2. Составить план проведения оздоровительных, воспитательных и 

других мероприятий, в том числе с родителями (законными 

представителями).

8.3. Контролировать ежедневное присутствие кадет на он-лайн 

занятиях.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директора Донского казачьего 
кадетского корпуса


